
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la propria determinazione n.50 R.G. 106 del 23.07.2020 con la quale si
approvava la graduatoria della selezione pubblica, per soli titoli ai sensi art.50bis
comma 1 del D.L. 189/2016, per la copertura di n.1 posto di Istruttore tecnico da
destinare all’ufficio Sisma.

Dato atto che la graduatoria finale di merito, risulta formulata come segue:
Concorrente Punteggio finale
1 DI ANTONIO KATIA  4,25/10
2 CIMINI DEVIS 0,45/10

Dato atto che con la stessa determinazione si nominava vincitore del suddetto
concorso, l’Arch.Di Antonio Katia nata a S.Omero (TE) il 05/09/1988 prima
classificata in detta graduatoria con il punteggio complessivo di punti 4,25/10;
Vista la nota acquisita al prot. gen. dell’Ente n.6025 del 10/08/2020, con la quale
l’arch.Di Antonio Katia  ha comunicato la propria rinuncia all’assunzione e ritenuto di
prenderne atto;
Vista la graduatoria del concorso in oggetto e verificata l’esistenza di idonei collocati
successivamente al nominato vincitore della procedura concorsuale;
Considerato, pertanto, nel prendere atto della rinuncia all’assunzione e di procedere
allo scorrimento della graduatoria di merito;
Ritenuto, quindi, di dover procedere all’assunzione del secondo classificato utilmente
in graduatoria, l’Ing. Cimini Devis nato a Teramo il 16/05/1985 , con contratto a tempo
pieno e determinato, con il profilo professionale di Istruttore Tecnico, Categoria C,
Posizione Economica C1, con assegnazione all’Ufficio Sisma ;
Precisato che:
- si procederà alla stipula del contratto individuale di lavoro, previa acquisizione della
documentazione
di rito;
- al dipendente verrà corrisposta una retribuzione mensile lorda spettante ai dipendenti
inquadrati in Categoria C, Posizione Economica C1, oltre assegni per il nucleo
familiare, se dovuti, e trattamento economico accessorio;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

Numero  56   Del  14-08-2020
 Reg. generale 116

Oggetto: AVVISO  DI  SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI, AI SENSI
DELL'ART.50-BIS,  COMMA 1 DEL DECRETO LEGGE 17  OTTOBRE 2016,
N.189, PER L'ASSUNZIONE, DI N. 1 UNITà DI PERSONALE AL 31/12/2020
PROROGABILE, CON QUALIFICA DI ISTRUTTORE TECNICO A TEMPO
DETERMINATO E PIENO, DI CATEGORIA “C”, PER LO SVOLGIMENTO
DI ATTIVITà CONNESSE AGLI EVENTI SISMICI DEGLI ANNI 2016 e
2017. PRESA D’ATTO RINUNCIA ASSUNZIONE VINCITORE DELLA
SELEZIONE E SCORRIMENTO GRADUATORIA PER ASSUNZIONE 2°
CLASSIFICATO IN GRADUATORIA.



Ravvisata, altresì, la necessità di assumere il relativo impegno di spesa per il presente e
i futuri esercizi finanziari, demandando, pertanto, al Servizio Economico Finanziario la
previsione della spesa e l’iscrizione della stessa nei pertinenti interventi e capitoli di
spesa;
Visti:
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;
- il vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;
- i vigenti contratti collettivi di Lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali;
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 07.01.2020, con il quale è stato affidato al
sottoscritto  la responsabilità del servizio personale;

D E T E R M I N A

di prendere atto di quanto esposto in premessa;
di prendere atto della rinuncia all’assunzione comunicata dall’arch. l’Arch. Di
Antonio Katia Nata a S.Omero (TE) il 05/09/1988 prima classificata nella graduatoria
finale di merito della selezione pubblica, per soli titoli ai sensi art.50bis comma 1 del
D.L. 189/2016, per la copertura di n.1 posto di Istruttore tecnico da destinare all’ufficio
Sisma con il punteggio complessivo di punti 4,25/10, comunicata con nota acquisita al
prot. gen. dell’Ente n.6025 del 10/08/2020;
di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito del concorso sopra detto con
il secondo classificato utilmente nella graduatoria;
di procedere, conseguentemente, all’assunzione in prova del secondo classificato in
graduatoria, l’Ing. Cimini Devis nato a Teramo il 16/05/1985, con contratto a tempo
pieno e determinato, con il profilo professionale di Istruttore Tecnico, Categoria C,
Posizione Economica C1, con assegnazione all’Ufficio Sisma, previo accertamento del
possesso dei requisiti dichiarati nella domanda di ammissione al concorso, mediante
acquisizione della relativa documentazione;
di precisare che l’assunzione in servizio, Ing. Cimini Devis nato a Teramo il
16/05/1985 decorrerà dal 01/09/2020 ;
di dare atto che la spesa necessaria trova copertura nei pertinenti capitoli relativi al
personale dipendente;
di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;
di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e)
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, nei confronti del responsabile del presente procedimento;
di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio in line e
nella Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di Concorso – in corso,
ai sensi del D. Lgs. 33 del 12.4.2013 e ss. mm. ii.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 56 del 14-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 14-08-2020

 Il Responsabile del Servizio
 F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì …………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 27-08-2020
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 12-09-2020                                Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 56 del 14-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


